
O B SA H
Ročník 22. 
Strana 3 
3/2017

REPORTÁŽ
4 Veletrh v Norimberku
67. ročník norimberského veletrhu Spiel

warenmesse 2017 je za námi. V první části 

reportáži se podíváme na to, jaké novinky se 

objevily mezi RC modely letadel, či mezi drony

30 Spielwarenmesse 2017 -  auta, lodě 

a další
V druhé reportáži se budeme věnovat hlavně 

RC modelů aut, lodí, dále pak stavební 

a užitkové technice, a závěrem i některým 

perličkám, které na letošním Spielwaren

messe byly

LETADLA
16 A-10
Představujeme žhavou novinku micro RC 

polomaketu bitevníku Fairchild Republic 

A-10 Thunderbolt. I takto malý model má po

hon dvěma dmychadly, což se jen tak nevidí

MODEL PRO RADOST
22 LF-107 Luňák & Z-726 Trenér Master
Postavte si za pouhý jeden večer pěkné polo- 

makety slavných československých letounů, 

které mají velice dobré letové vlastnosti. 

A Trenéra si můžete postavit i na pohon gu

movým svazkem

MONOGRAFIE
25 Cessna 120/140
Monografie amerického civilního hornoplošníku, 

který přímo vybízí ke stavbě makety

TECHN IK A
38 Tiskneme 30 -  figurky pilotů
Na základě zpětné vazby našich čtenářů 

zařazujeme do rubriky o 3D tisku i projekty, 

které mají být doplňkem pro naše RC modely. 

Například figurky pilotů

A IR  RACING
42 Začalo to ve Kbelích
Věděli jste, že se ve dvacátých letech minulého 

století konaly letecké závody o cenu preziden

ta republiky, Tomáše Garrigue Masaryka, a to 

na letišti v pražských Kbelích?

N A  OBÁLCE: Jak se dozvíte v reportáži z letošního norimberského veletrhu Spielwarenmesse, 

vrhly se některé dříve primárně modelářské firmy na segment spíše hračkářský. Jednou takovou 
firmou je německá Jamara, která se zabývá i elektrickými vozítky pro děti. Jejich letošní expozici 

vévodila nádherná „Bugatka" Bugatti Typ 35

RUBRIKY
48 Stavební plány 
50 Příště


